
UCHWAŁA NR 34/106/2015 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 15 czerwca 2015 roku 

 

w sprawie wyznaczania nauczyciela do zastępowania dyrektora Zespołu Placówek 

Oświatowych w Myśliborzu 

 

Na podstawie art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z zm.), Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala co 

następuje: 

 

§ 1. 1. Wyznacza się  Panią Mariolę Hryniewicką, nauczyciela Zespołu Placówek 

Oświatowych w Myśliborzu do zastępowania dyrektora tej placówki w razie jego 

usprawiedliwionej nieobecności. 

         2. Pełnienie zastępstwa o którym mowa w ust. 1, udziela się wyłącznie na czas 

usprawiedliwionej nieobecności dyrektora placówki – p. Zyty Składanowkiej. 

 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu Placówek Oświatowych 

w Myśliborzu. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący Zarządu 

            Arkadiusz Janowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) powiat wykonuje określone 

ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej.   

W myśl art. 32 ust. 1 tej samej ustawy zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu           

i zadania powiatu określone przepisami prawa. Z kolei art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) 

stanowi, iż w przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki zastępuje go 

wicedyrektor, a w szkołach  i placówkach, w których nie utworzono stanowiska 

wicedyrektora - inny nauczyciel tej szkoły lub placówki, wyznaczony przez organ 

prowadzący. 

Podstawowym zadaniem dyrektora placówki jest kierowanie jej działalnością. 

Wykonanie funkcji kierowniczej, a także sprawowanie nadzoru pedagogicznego powinno 

odbywać się  w sposób ciągły. Ciągłość funkcjonowania placówki pod nieobecność jej 

dyrektora zapewnia wicedyrektor. Niestety przepisy ustawy o systemie oświaty nie 

przewidują sytuacji, w której zarówno dyrektor, jak i wicedyrektor jest nieobecny               

(np. choroba lub inne zdarzenia) i zachodzi konieczność wyznaczenia osoby która będzie 

wykonywała obowiązki dyrektora. Biorąc pod uwagę fakt przebywania na zwolnieniu 

lekarskim dyrektora placówki oraz konieczność zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 

Zespołu Placówek Oświatowych w Myśliborzu, wyznaczenie nauczyciela do zastępowania 

dyrektora placówki jest jak najbardziej uzasadnione. Pani Mariola Hryniewicka wyraziła 

zgodę na to zastępstwo. 

 

 

 


